Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone: (87)98136-5630
Site: www. sanharo.pe.leg.br - E-mail: ouvidoria@sanharo.pe.leg.br

Ofício Nº 272/2025

  Sanharó, 7 de agosto de 2025

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 6 de agosto de

2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Requerimento 109/2025, de

autoria do vereador Carlos Alexandre Almeida Silva, solicitando, com a máxima urgência, a

realização do conserto e manutenção do sistema de esgotamento sanitário da referida Rua

Vereador Dudu Bem (Júlio José de Calazans), que dar acesso ao Bairro Nossa Senhora de Fátima,

pela estrada ao lado do Rio Ipojuca.

A situação atual da referida via é motivo de constante reclamação dos moradores, que

enfrentam transtornos como mau cheiro, vazamentos de esgoto a céu aberto, riscos à saúde pública

e danos à infraestrutura urbana. A solução desse problema é urgente, visando garantir condições

dignas de moradia, mobilidade e salubridade aos residentes e transeuntes da localidade.

Solicita-se, portanto, que a Prefeitura, por meio da secretaria e departamento competente,

adote as providências cabíveis para execução da obra de forma célere e eficaz.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

mailto:www.%20sanharo.pe.leg.br

 Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone: (87)98136-5630
Site: www. sanharo.pe.leg.br - E-mail: ouvidoria@sanharo.pe.leg.br

Ofício Nº 272/2025

  Sanharó, 7 de agosto de 2025

Ao Secretário de Obras e Serviços Públicos

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 6 de agosto de

2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o Requerimento 109/2025, de

autoria do vereador Carlos Alexandre Almeida Silva, solicitando, com a máxima urgência, a

realização do conserto e manutenção do sistema de esgotamento sanitário da referida Rua

Vereador Dudu Bem (Júlio José de Calazans), que dar acesso ao Bairro Nossa Senhora de Fátima,

pela estrada ao lado do Rio Ipojuca.

A situação atual da referida via é motivo de constante reclamação dos moradores, que

enfrentam transtornos como mau cheiro, vazamentos de esgoto a céu aberto, riscos à saúde pública

e danos à infraestrutura urbana. A solução desse problema é urgente, visando garantir condições

dignas de moradia, mobilidade e salubridade aos residentes e transeuntes da localidade.

Solicita-se, portanto, que a Prefeitura, por meio da secretaria e departamento competente,

adote as providências cabíveis para execução da obra de forma célere e eficaz.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

mailto:www.%20sanharo.pe.leg.br